
Página 14316Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

3521 Orden de 13 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y 
Cultura por la que se publica la relación de directores que han 
obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación 
de seleccionados en el concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, convocados 
por Orden de 17 de diciembre de 2020.

La Orden de la Consejería de Educación y Cultura de 31 de enero de 2018, 
modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020, establece las bases del 
procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros 
docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.

La citada Orden establece en su artículo 22 que los directores de los centros 
seleccionados podrán, al acabar su mandato, renovar su nombramiento por un 
periodo de igual duración, previa evaluación positiva del trabajo desarrollado.

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 17 de diciembre 
de 2020 se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de 
directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores 
de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad 
Autónoma.

Realizada la evaluación a los directores que han solicitado renovar su 
nombramiento, la Inspección de Educación ha remitido a la Dirección General 
de Planificación Educativa y Recursos Humanos la relación de directores que 
han obtenido evaluación positiva del trabajo desarrollado en el ejercicio de la 
dirección. 

Asimismo, y de conformidad con el artículo 9 de la Orden de 31 de enero de 
2018, modificada por la Orden de 16 de diciembre de 2020, los presidentes de 
las distintas comisiones de selección han remitido las puntuaciones definitivas 
de los aspirantes y las propuestas de seleccionados a la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos.

En consecuencia, 

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relación de directores de centros docentes públicos del 
ámbito de esta Comunidad Autónoma a los que se les renueva su nombramiento 
por un período de cuatro años con efectos desde el 1 de julio de 2021 hasta el 30 
de junio de 2025. Dicha relación figura en el anexo I.

Segundo.- Aprobar la relación de aspirantes seleccionados en el concurso 
de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes 
públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma que figura como 
Anexo II. Estos directores son nombrados por un período de cuatro años con 
efectos desde el 1 de julio de 2021 hasta el 30 de junio de 2025. 

NPE: A-200521-3521



Página 14317Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

Tercero.- Con la publicación de la presente orden quedan notificados todos 
los interesados, los cuales deberán realizar la propuesta de composición de 
sus equipos directivos ante la Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos, en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del 1 de 
julio de 2021. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
Juventud y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 13 de mayo de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, P.D. 
el Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos (Orden de 
11/09/2019, BORM n.º 211 de 12/09/2019), Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-200521-3521



Página 14318Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

Anexo I
Relación de directores que renuevan su nombramiento

NombreDNI Centro

AGUILAR SANCHIS, MOISES***7829** 30012756 IES VALLE DEL SEGURA

BLANCA - BLANCA

ALONSO NUÑEZ, MARIA TERESA***0334** 30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER

SAN JAVIER - SAN JAVIER

ARÁEZ CAMPILLO, MARIA ISABEL***6459** 30008091 CEA GARCIA ALIX

MURCIA - MURCIA

BLAS REY, SILVIA DE***1967** 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO

BELONES (LOS) - CARTAGENA

BLAYA PASTOR, MARCOS***1993** 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN

PLIEGO - PLIEGO

CASTAÑO CHIRLAQUE, JUAN***3122** 30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7)

YECLA - YECLA

CRUZ MORO, FRANCISCO DE LA***8381** 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA

PUENTE TOCINOS - MURCIA

FERNANDEZ CARRASCO, LUISA MARIA***2716** 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII

ABARAN - ABARAN

FUSTER VALERA, MARIA CRISTINA***7952** 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO

TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

GALLEGO MARTINEZ, JOSE FRANCISCO***1864** 30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA

YECHAR - MULA

GARCIA CLEMARES, M ANGELES***5059** 30013542 IES LA BASILICA

ALGEZARES - MURCIA

GARCIA GARCIA, SALUD***6200** 30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE

CEUTI - CEUTI

GARRE LOPEZ, ROSA MARIA***3466** 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA

CEMENTERIO (EL) - LORCA

MARIN GARCERAN, MIGUEL ANTONIO***7936** 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS

SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

MORENO GARCIA, DAVID***6887** 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X

MURCIA - MURCIA

MUÑOZ LORENTE, MARIA BELEN***3831** 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ

ALGAR (EL) - CARTAGENA

NAVARRO ESPAÑA, MARIA JOSE***5416** 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS

MURCIA - MURCIA

PEREZ CARRION, ANTONIO***9612** 30019982 IES FELIPE VI

YECLA - YECLA

NPE: A-200521-3521



Página 14319Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

NombreDNI Centro

QUIÑONERO RUIZ, LUIS***3163** 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES

SANTOMERA - SANTOMERA

RODRIGUEZ GOMEZ, JOSE***1004** 30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS

ZARCILLA DE RAMOS - LORCA

RUIPEREZ BASTIDA, JUAN ANTONIO***9859** 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES

MURCIA - MURCIA

SALMERON ATO, Mª ENCARNA***0717** 30019337 CE INF-PRI EL ALBA

ROLDAN - TORRE-PACHECO

SERRANO ZAMORA, FRANCISCO***0590** 30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

TORNERO CARRILLO, ROSA ANA***7146** 30000146 CE INF-PRI SAN PABLO

ABARAN - ABARAN

UROZ MARTINEZ, ANTONIA***1594** 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL

CAMPANO (LO) - CARTAGENA

VIDAL ANTON, M ANTONIA***6154** 30005521 CE INF-PRI MARIANO AROCA LOPEZ

MURCIA - MURCIA

NPE: A-200521-3521



Página 14320Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

Anexo II
Relación de aspirantes seleccionados con indicación del centro adjudicado

NombreDNI Centro

ALCARAZ DIAZ, JUAN EUGENIO***9058** 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS

BARQUEROS - MURCIA

AROCA GONZALEZ, LAURA***0732** 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL

ERA ALTA - MURCIA

ASIS GONZALEZ, BLAS***4864** 30011685 IES FELIPE DE BORBON

CEUTI - CEUTI

BARRANCO TIRADO, ANA ISABEL***1602** 30003457 IES JOSE IBAÑEZ MARTIN

LORCA - LORCA

BLAYA LOPEZ, GONZALO***2578** 30002192 CE INF-PRI PUIG CAMPILLO

ISLA PLANA - CARTAGENA

BONILLO GILABERT, JUAN***4355** 30004401 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS

TORREALTA - MOLINA DE SEGURA

CASTAÑO RUIZ, FCO. JAVIER***1943** 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON

PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

DIAZ CARCELEN, JUANA***5534** 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO

CEUTI - CEUTI

ERQUICIA GOMEZ, IGNACIO***0592** 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO

CIEZA - CIEZA

ESPIN LLORENTE, ANA YOLANDA***1150** 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR

BULLAS - BULLAS

FERNANDEZ CREVILLEN, ANTONIA SALUD***0736** 30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL

ARCHENA - ARCHENA

FERNANDEZ MIRAVETE, ANGEL DAVID***7586** 30010280 IES BENIAJAN

BENIAJAN - MURCIA

FULLEA RODRIGO, ESTEBAN***0695** 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN

CARTAGENA - CARTAGENA

GARCIA CARCELES, MARIA VICTORIA***2560** 30004218 CE INF-PRI LA PURISIMA

LLANO (EL) - MOLINA DE SEGURA

GARCIA CEREZO, JAVIER***2005** 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

GIMENEZ BERNAL, PASCUALA***1700** 30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA

COBATILLAS - MURCIA

GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID SALVADOR***6055** 30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD

LORCA - LORCA

GONZALEZ RUIZ, M ELENA***5026** 30010504 CEA CARTAGENA

CARTAGENA - CARTAGENA

NPE: A-200521-3521



Página 14321Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

NombreDNI Centro

HERNANDEZ SAURA, MARIA LUISA***6542** 30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS

CARTAGENA - CARTAGENA

LABRADOR MELLADO, MARIA MERCEDES***9733** 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN

SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

LOZANO LISON, ALONSO JAVIER***6686** 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII

MURCIA - MURCIA

LOZANO LOPEZ, RAQUEL***2726** 30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE LABORDA

MURCIA - MURCIA

MADRID CASTEJON, JOSE ALFONSO***0485** 30006793 CE INF-PRI SAN FELIX

ZARANDONA - MURCIA

MARIN FERNANDEZ, MARIA CARMEN***8580** 30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA

PUERTO DE MAZARRON - MAZARRON

MARIN PARRA, MARIA GINESA***3353** 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO

LORCA - LORCA

MARTINEZ AZOR, PEDRO A.***9516** 30011880 IES PROFESOR PEDRO ANTONIO RUIZ RIQUELME

ABANILLA - ABANILLA

MARTINEZ GARCIA, CONSUELO***2948** 30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

MARTINEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO***8636** 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

MENDEZ HERNANDEZ, JUANA MARIA***0353** 30010863 CE INF-PRI LA ACEÑA

MAZARRON - MAZARRON

ORTUÑO YAGO, ROCIO***6915** 30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ

YECLA - YECLA

PASTOR MARTINEZ, M.DEL MAR***8989** 30009162 CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ

PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

PERAN MIÑARRO, SHAILA***7859** 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA

ARBOLEJA (LA) - MURCIA

PEREZ FERNANDEZ, MARIA ANGELES***5837** 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO

SAN JAVIER - SAN JAVIER

PEREZ MOLERA, ANTONIO MIGUEL***3236** 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES

MURCIA - MURCIA

PIÑERA LUCAS, PABLO***2535** 30007906 CE INF-PRI DON JOSE MARIN

CIEZA - CIEZA

PORTILLO MUÑOZ, CRISTINA***9275** 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA

MURCIA - MURCIA

RIVERA MARTINEZ, MIGUEL***4627** 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES

MURCIA - MURCIA

NPE: A-200521-3521



Página 14322Número 114 Jueves, 20 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NombreDNI Centro

RUIZ GUIRAO, ROMAN***9395** 30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES

PUENTE TOCINOS - MURCIA

SANCHEZ FERRA, M ANGELES***5781** 30018886 E.E.I. Nº 1

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

SANCHEZ MARTINEZ, JUAN***2995** 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL

MURCIA - MURCIA

SANCHEZ MONTESINOS, JOSEFA***2562** 30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO

SANGONERA LA SECA - MURCIA

SANCHEZ ONTENIENTE, MARIA CLEOFE***5073** 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO

MURCIA - MURCIA

SANCHEZ VICTORIA, MARIA CARMEN***2960** 30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO

PALAS (LAS) - FUENTE ALAMO DE MURCIA

SAURA GARCIA, FRANCISCA***1722** 30012136 CE INF-PRI SAN  ANTONIO

TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

SILLA HERNANDEZ, VICENTE***4015** 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES

DOLORES - TORRE-PACHECO

SIMARRO MARTINEZ, LOURDES***6290** 30000961 CE INF-PRI ARTERO

BULLAS - BULLAS

TORRES DEL ALCAZAR, DAVID FRANCISCO***7013** 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS

LORCA - LORCA

VERA GARCIA, MARIA DOLORES***0917** 30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ

DOLORES (LOS) - CARTAGENA

VICENTE GARRIGA, FRANCISCO***6693** 30011594 CEA BAJO GUADALENTIN

ALHAMA DE MURCIA - ALHAMA DE MURCIA

NPE: A-200521-3521


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5268/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se completa el tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir, 2 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca 
	5269/2021	Orden de 14 de mayo de 2020, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	Consejería de Educación y Cultura
	5143/2021	Orden de 13 de mayo de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para la selección
	5246/2021	Orden de 17 de mayo de 2021 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 25 de enero de 2021, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades, en los cuerpos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4989/2021	Resolución de la Secretaría General de Presidencia, Turismo y Deportes de inscripción de constitución de la Fundación Estrella de Levante.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5262/2021	Corrección de errores de 18 de mayo de 2021, de la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuot
	Consejería de Educación y Cultura
	5187/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4269/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Huerto solar FV mediante seguidor solar
	4936/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Salidas M.T. 20 KV desde S.T.R. To
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4809/2021	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en Registro de Aguas, término municipal de Mazarrón (Murcia). Expte. APM-63/2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	4821/2021	Juicio verbal 831/2016.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5016/2021	Despido/ceses en general 431/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4939/2021	Juicio verbal 69/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5009/2021	Procedimiento ordinario 65/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5008/2021	Procedimiento ordinario 246/2019.
	5010/2021	Despido/ceses en general 314/2020.
	5011/2021	Procedimiento ordinario 79/2020.
	5032/2021	Despido/ceses en general 334/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5006/2021	Procedimiento ordinario 213/2021.
	5007/2021	Despido/ceses en general 32/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5033/2021	Seguridad Social 734/2019.
	5035/2021	Despido/ceses en general 197/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5034/2021	Procedimiento ordinario 674/2020.
	5036/2021	Despido/ceses en general 548/2020.
	5037/2021	Procedimiento ordinario 690/2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4873/2021	Bases de la convocatoria para la provisión interina del puesto de Tesorero/a y constitución de una bolsa de empleo del Ayuntamiento de Bullas.
	Mazarrón
	5165/2021	Corrección de errores en los requisitos de promoción interna en las bases para selección de 8 plazas de Administrativo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	5166/2021	Corrección de errores y nuevo plazo para presentación de instancias relativo a las bases para la selección de un Técnico de Medio Ambiente, interino, en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	San Pedro del Pinatar
	5015/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al 2.º trimestre, 1.ª fase del año 2021. 
	Totana
	5029/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	4793/2021	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	5170/2021	Encomienda de gestión a favor de la Excma. Sra. Presidenta de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	5171/2021	Encomienda de gestión a favor de la Sra. Secretaria de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	5113/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-19T14:10:23+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



